
    

 
 

ERRATA DO EXTRATO DO ADITIVO 
 

EXTRATO DO ADITIVO nº 008 do Contrato nº 118/2021 - Processo Administrativo n° 118/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Érico Cardoso, 
inscrita no CNPJ sob nº 13.670.203/0001-37. Contratada: JMI TRANSPORTES E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 27.620.845/0001-36. Objeto: contratação de 
empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção, conservação, manutenção de 
prédios públicos, condução e manutenção de maquinas pesadas e outros, serviços elétricos, 
hidráulicos e outros na sede e distritos deste município, a fim de atender as necessidades das 
secretarias e órgãos durante o exercício de 2021. Valor: O valor do Contrato que era de 
2.139.639,91 (dois milhões e cento e trinta e nove mil e seiscentos e trinta e nove reais e 
noventa e um centavos), passa a ter o valor de R$ 2.288.772,81 (dois milhões e duzentos e 
oitenta e oito mil e setecentos e setenta e dois reais e oitenta e um centavos). Data da assinatura 
do termo aditivo: 16 de abril de 2024. Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE  002 - SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

AÇÃO 00204.1560600072.013 - Manutenção das Estradas Vicinais, Pontes, Passagens 
Molhadas e Assemelhados 

AÇÃO 00202.1545100072.012 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo 

AÇÃO 00202.0412200062.009 - Manutenção da Secretaria de Administração 

AÇÃO 00202.0412200042.003 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 

ELEMENTO 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 00 

 

UNIDADE  004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO 

AÇÃO 00406.1236100182.030 - Manutenção do FUNDEB 30% Ed Basica 

AÇÃO 00406.1236200192.032 - Manutenção do Ensino Médio 

ELEMENTO 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 19, 01 

 

UNIDADE  08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 00508.1012200362.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

AÇÃO 00508.1030100362.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

ELEMENTO 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 02, 14 

 

UNIDADE  10 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

AÇÃO 00710.0824400422.060 - Manutenção do FMAS 

AÇÃO 00710.0824400412.294 - Programas de Assistência Social 

ELEMENTO 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 

FONTE 00, 28, 29 

 

Contém erros no texto acima publicado no D.O.M. da edição do dia 17 de abril de 2024. 

Onde se lê:  

de 2.139.639,91 (dois milhões e cento e trinta e nove mil e seiscentos e trinta e nove reais e noventa e 

um centavos), passa a ter o valor de R$ 2.288.772,81 (dois milhões e duzentos e oitenta e oito mil e 

setecentos e setenta e dois reais e oitenta e um centavos) 

Leia-se:  

De R$ 2.674.549,90 (Dois milhões e Seiscentos e setenta e quatro mil e quinhentos e quarenta e nove 

reais e noventa e centavos), passa a ter o valor de R$ 2.711.816,15 (Dois milhões e Setecentos e 

Onze Mil e Oitocentos e Dezesseis reais e Quinze centavos). 


